Приказ №126

по    МКОУ СОШ  с.Бакуры

от 15 ноября 2012 г.

«Об утверждении  плана-графика подготовки  к ГИА и ЕГЭ на 2012-2013 учебный год».
           В соответствии с п. 8.1 ст. 29 Закона РФ «Об образовании» и в целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов, освоивших основные образовательные программы основного общего образования и среднего(полного) общего образования в 2013  году, на основании протокола № 3 от 2.11.2012 педагогического совета

П Р И К А З  Ы В А Ю:

1.Утвердить план – график подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы  основного общего и среднего (полного) общего образования на 2012 – 2013 учебный год. (Приложение 1.)
2.Школьному координатору Терёхиной Т.А.:

- провести анализ и организовать рассмотрение на  родительских собраниях, заседаниях  методических объединений, педагогических советах результатов государственной (итоговой) аттестации 2012 года;

- обеспечить  контроль  по соблюдению законодательства и выполнению плана-графика в части  подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся;
- обеспечить научно-методическое сопровождение вопросов подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации;

- обеспечить проведение учителями-предметниками консультаций для обучающихся в соответствии с графиком;

- обеспечить работу школьного информационного портала (сайта) по вопросам подготовки обучающихся к государственной (итоговой) аттестации;

- обеспечить проведение   репетиционных  экзаменов.

3.Директору школы, заместителю директора по УВР, классным руководителям 9, 11 классов в срок до 20.11.2012 г. обеспечить информирование всех категорий участников образовательного процесса, заинтересованной общественности  по вопросам  организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений в 2013 году, условиям формирования профильных классов и групп;

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ с.Бакуры:                                               /Казарина И.Г./
Приложени1 к приказу №126

по    МКОУ СОШ  с.Бакуры от 15 ноября 2012 г.

План-график подготовки к ЕГЭ и ГИА-9 в МКОУ СОШ с.Бакуры

Екатериновского района Саратовской области

в 2012-2013 учебном году.

	№ п/п
	Содержание
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Педагогический совет по теме «Анализ результатов ЕГЭ и ГИА-9   2012 года. Задачи на новый учебный год».
	август
	Директор

Зам. директора по УВР

	2.
	Планирование работы по подготовке к ЕГЭ и ГИА-9

в 2012-2013 году.
	сентябрь
	Зам. директора по УВР

Руководители ШМО

	3.
	Назначение ответственного по школе:

-за ведение базы данных;

-за подготовку к ЕГЭ;

-за создание базы данных информационных материалов по ЕГЭ.
	сентябрь
	Директор

Зам. директора по УВР

	4.
	Сбор копий паспортов для формирования базы данных,  предметов по выбору.
	сентябрь
	Зам. директора по УВР, кл. руководители 9-х и 11 кл.

	5.
	Родительское собрание для родителей 9-11 классов по вопросу итоговой аттестации.
	Сентябрь

Декабрь

Апрель
	Зам. директора по УВР

	6.
	Формирование списков учащихся для посещения консультаций  по подготовке к ЕГЭ и ГИА в соответствии с учебным планом.
	сентябрь
	Зам. директора по УВР

	7.
	Работа учителей-предметников по подготовке выпускников и учащихся 10 класса к ЕГЭ (подготовка справочных, информационных и учебно-тренировочных материалов).
	в течение года
	Зам. директора по УВР

Руководители ШМО

	8.
	Контроль деятельности учителей- предметников по подготовке учащихся к ЕГЭ и ГИА
	в течение года
	Зам. директора по УВР

Руководители ШМО

	9.
	Участие учителей- предметников в методических мероприятиях.
	в течение года
	Зам. директора по УВР

Руководители ШМО

	10.
	Проведение бесед с выпускниками:

-цели, содержание, особенности подготовки и проведения ЕГЭ и ГИА;

-знакомство с инструкцией по подготовке к ЕГЭ;

- необходимость участия в пробном ЕГЭ.
	октябрь
	Зам. директора по УВР

	11.
	Посещение семинаров, творческих лабораторий, мастер-классов учителями-предметниками по подготовке к ЕГЭ и ГИА
	в течение года
	Зам. директора по УВР

Руководители ШМО

	12.
	Проведение мониторинга знаний учащихся по русскому языку и математике (диагностические работы  в формате ЕГЭ )ализ результатов
	ноябрь

декабрь

февраль
	Зам. директора по УВР

Руководители ШМО

	13.
	Проведение мониторинга знаний учащихся по русскому языку и математике (диагностические работы  в формате ГИА в системе СтатГрад). Анализ результатов
	ноябрь

февраль
	Зам. директора по УВР

Руководители ШМО

	14.
	Проведение диагностических работ ЕГЭ по предметам по выбору учащихся. Анализ результатов
	декабрь

апрель
	Зам. директора по УВР

Учителя-предметники

	15.
	Проведение диагностических работ ГИА  по предметам

 по выбору учащихся. Анализ результатов
	март
	Зам. директора по УВР, учителя-предметники

	16.
	Заседание ШМО «Организация работы по подготовке к ЕГЭ и ГИА»
	ноябрь

Январь

Март
	Руководители ШМО

	17.
	Классные собрания «ЕГЭ-2013»(положение о ЕГЭ, предварит. списки  по предметам)
	декабрь
	Зам. директора по УВР, кл. руководитель 11кл.

	18.
	Классные собрания «ГИА-9

в 2013 г.»(положение о экзаменам, предварит. списки  по предметам)
	ноябрь
	Зам. директора по УВР, кл. руководитель 9-кл.

	19.
	Классно-обобщающий контроль в 11 классе.
	январь
	Зам. директора по УВР

Руководители ШМО

	20.
	Классно-обобщающий контроль в 9-х классах.
	февраль
	Зам. директора по УВР

Руководители ШМО

	21.
	Формирование базы данных выпускников.
	ноябрь
	Зам. директора по УВР

	22.
	Родительские собрания в 9 и 11 классах. Итоги диагностических работ в формате ЕГЭ и ГИА. Положение о ЕГЭ  и ГИА. Работа школы по подготовке учащихся к итоговой аттестации в 2012-2013 учебном году.
	в течение года
	Зам. директора по УВР, кл. руководители 9 и 11 кл.

	23.
	Формирование базы данных организаторов ЕГЭ, ГИА
	ноябрь
	Зам. директора по УВР

	24.
	Обновление базы данных участников ЕГЭ, ГИА
	в течение года
	Зам. директора по УВР

	25.
	Размещение информации по ЕГЭ  и ГИА на сайте школы для выпускников и абитуриентов из числа выпускников прошлых лет.
	Октябрь

Декабрь

Март-апрель
	Зам. директора по УВР

	26.
	Собеседование с выпускниками и родителями:

- уточнение состава участников ЕГЭ (по выбору);

- участие в пробном ЕГЭ.
	февраль
	Зам. директора по УВР

	27.
	Корректировка списка учителей-организаторов ЕГЭ.
	март
	Зам. директора по УВР

	28.
	Участие в пробном ЕГЭ, ГИА
	март

апрель
	Зам. директора по УВР

	29.
	Методический совет по результатам диагностических работ и пробных экзаменов в формате ЕГЭ и ГИА.
	январь

апрель
	Зам. директора по УВР

	30.
	Проведение собрания выпускников 9 и 11 классов и их родителей:

- о порядке окончания учебного года;

- о допуске к итоговой аттестации;

- об учёте результатов ЕГЭ или ГИА  при получении аттестата;

- об организации приёма и рассмотрения апелляции по результатам ЕГЭ или ГИА ;

- об организации выдачи свидетельств о результатах ЕГЭ или справок по результатам ГИА;

- о правилах приёма в ВУЗы и СУЗы.
	апрель
	Зам. директора по УВР

	31.
	Проведение диагностических работ ЕГЭ по  математике и русскому языку в 10 классе. Анализ результатов
	май
	Зам. директора по УВР

	32.
	Проведение педагогического совета по допуску к итоговой аттестации.
	май
	Зам. директора по УВР

	33.
	Организация проведения основных экзаменов в форме ЕГЭ, ГИА
	май - июнь
	Зам. директора по УВР

	34.
	Оформление пропусков на основные экзамены в форме  ЕГЭ.
	май
	Зам. директора по УВР

	35.
	Оформление баз по ГИА
	Апрель- май
	Зам. директора по УВР

	36.
	Проведение инструктажей с учащимися 9-х и 11 классов
	Май
	Зам. директора по УВР

	37.
	Проведение мониторинга знаний учащихся по русскому языку и математике  учащихся 10 класса (диагностические работы  в формате ЕГЭ). Анализ результатов
	май
	Зам. директора по УВР

Руководители ШМО

	38.
	Организация сопровождения и явки выпускников на ГИА и ЕГЭ.
	май - июнь
	Зам. директора по УВР

Кл. руководители

9 и 11 классов

	39.
	Получение протоколов школой, ознакомление с ними выпускников.
	май - июнь
	Зам. директора по УВР

	40.
	Организация проведения апелляций.
	май - июнь
	Зам. директора по УВР

	41.
	Организация участия выпускников в ЕГЭ в резервные сроки.
	 июнь
	Зам. директора по УВР

	42.
	Получение и выдача свидетельств о результатах сдачи ЕГЭ выпускниками.
	июнь
	Директор

	43.
	Анализ результатов ЕГЭ и ГИА в  2013г.
	июнь
	Зам. директора по УВР